7 Edition 08.16
Industrial & Commercial Thermal
Information technique · F
Brûleur à bas NOx BIC..M
•	 En mode bas NOx menox, peu polluant à des températures
de four supérieures ou égales à 850 °C (1562 °F) grâce à la
combustion sans flamme
•	 En mode flamme, contrôle de la flamme sûr par électrode

* À convenir
� = standard, � = option
Exemple de commande
BIC 80MB-0/35-(75)E
5.6.1 Code de type du brûleur
Code Description
BIC
BICW
Brûleur gaz
Brûleur gaz avec isolation intérieure
65 – 140 Taille de brûleur
M Pour fonctionnement bas NOx menox
B
G
D
Type de gaz : gaz naturel
butane, propane, propane/butane
gaz de ville, gaz de cokerie
-0
-100
-200 …
Longueur de la rallonge du brûleur (L1) [mm]
/35-
/135-
/235- …
Position de la tête de brûleur (L2) [mm]
(1) – (99) Identifi cation de la tête de brûleur
A – F Version
BIC..M · Edition 08.16 16
Sélection
5.7 Tableau de sélection des tubes en céramique TSC
65 80 100 125 140 M 035… –300 /35– Si-1500
TSC          
� = standard, � = available
Order example
TSC 80M040–300/35–Si-1500
5.7.1 Code de type des tubes en céramique TSC
Code Description
TSC Ceramic tube set
65 – 140 Designed for burner size
M Shape: for menox
035, 075, 110, 180, 260, 360 Capacity in kW
–300 Tube length (L8) [mm]
/35– Position of burner head (L9) [mm]
Si-1500 Ceramic tube material
BIC..M · Edition 08.16 17
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6.1 Montage
Position de montage : toutes positions.
Raccord de gaz et d’air : tourné par pas de 90°. Pour
éviter des déformations ou des vibrations, utiliser des
conduites flexibles ou des compensateurs.
>
10
 m
m
>
0.
39
4"
A/B
≤ 15 mm
≤ 0.591"
A/B
≤ 15 mm
≤ 0.591"
>
10
 m
m
>
0.
39
4"
Pour le mode bas NOX menox, le brûleur doit être aligné
avec le revêtement du four, voir page 14 (Longueur
du brûleur).
Isoler le tube TSC et la rallonge du brûleur. Pour l’isola-
tion, utiliser des pièces préformées solides A ou un ma-
tériau fibreux céramique résistant aux hautes tempéra-
tures B. Le matériau isolant peut être en contact avec le
tube TSC jusqu’à 15 mm (0,591 po) maxi. en aval de la
tête de brûleur, mais il ne doit pas être en contact avec
lui dans la zone de la formation de la flamme. Prévoir
un interstice d’au moins 10 mm (0,394 po) autour du
tube TSC.
BIC..M · Edition 08.16 18
Directive pour l’étude de projet
6.2 Écarts
Pour le mode bas NOX menox, une zone de réac-
tion (RZ) suffisamment grande est nécessaire ainsi
qu’une recirculation non perturbée des fumées à l’inté-
rieur de la zone de réaction. Le fonctionnement dans
des espaces de combustion très réduits accroît les
émissions de NOX.
Brûleur Tube
TSC
Zone de réaction
RZ
Écart
X Y
BIC 65 M035 70 cm (27,6 po) ≥ 20 cm (≥ 7,87 po) ≥ 20 cm (≥ 7,87 po)
BIC 80 M075 90 cm (35,4 po) ≥ 30 cm (≥ 11,8 po) ≥ 25 cm (≥ 9,84 po)
BIC 80 M110 100 cm (39,4 po) ≥ 30 cm (≥ 11,8 po) ≥ 32 cm (≥ 12,6 po)